Российская  Федерация
Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 .01 .  2016 			        г. Назарово				       № 97 -п

Об организации и проведении городского мероприятия «Зимние русские игры», посвященного 55-летию города Назарово.

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Назарово, в целях организованного проведения мероприятия, посвященного 55-летию города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  13,14 февраля 2016 года  спортивно-массовое  мероприятие «Зимние русские игры»,  посвященное 55-летию города Назарово.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятия «Зимние русские игры» (приложение 1),  план проведения мероприятия «Зимние русские игры» (приложение 2).
3. Финансовому управлению администрации города (Сайко) обеспечить своевременное финансирование согласно утвержденной смете.
4. Отделу культуры администрации города (Гурулев) предоставить аппаратуру и творческий коллектив на торжественное мероприятие, посвященное открытию мероприятия «Зимние русские игры».
5. Специалистам по молодежной политике (Иванова, Аникина) разработать сценарий и провести торжественное открытие на  мероприятии «Зимние русские игры».
6. Директору МАУ ДО «СДЮСШОР» г. Назарово (Неучесов), директору МАУ ДО «ДЮСШ» г. Назарово (Дивинец) обеспечить явку судей и участников.
7. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения мероприятия.
8. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать оперативный выезд машины скорой медицинской помощи, в случае необходимости.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации города Толстихину О.В.

Руководитель  администрации города				                    В.Ф. Палкин

                                                                           Приложение  1
                                                                                                    к постановлению
                                                                                                    администрации города
                                                                                                    № 97 -п от «28» 01. 2016

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятия «Зимние русские игры», посвященного
 55-летию города Назарово.

	Толстихина О.В.

	-председатель оргкомитета, заместитель руководителя администрации города;

	Мельников И.Н.
	-заместитель председателя оргкомитета, главный специалист отдела спорта администрации города;

	Стариков Л.Б.
	-секретарь оргкомитета, ведущий специалист отдела спорта администрации города.

Члены оргкомитета:
	Гаврилова С.В.

	-руководитель управления образования администрации города;

	Гурулев Н.Н.
	-начальник отдела культуры администрации города;

	Дивинец Ю.Г.

Иванова А.А.

Карманова И.А.

Неучесов А.С.

	-директор МАУ ДО «ДЮСШ»;

-специалист первой категории по молодежной политике;
-главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию);

-директор МАУ ДО «СДЮСШОР»;

	Сайко Л.А.

	-и.о. руководителя финансового управления администрации города;

	Суханова О.А.

	-заместитель начальника отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города;

Фомин А.И.

- заместитель начальника  МО МВД России «Назаровский» по охране общественного порядка
(по согласованию);

                                                                                     Приложение  2
                                                                                                   к постановлению
                                                                                                   администрации города
                                                                                                   № 97 -п от «28» 001 . 2016

ПЛАН
проведения мероприятия «Зимние русские игры», посвященного
празднованию 55-летию города Назарово
	№ п/п
	Название мероприятий
	Место проведения
	Дата, время
	Ответственный

	1.Организационные мероприятия

	1.
	Анонсирование и освещение мероприятий в СМИ

	Ушакова А.А.
Стариков Л.Б.

	2.
	Разработка плана мероприятий

	Мельников И.Н.
Стариков Л.Б.
Иванова А.А.
Мамаева Я.С.
Неучесов А.С.
Дивинец Ю.Г.

Руководители федераций по видам спорта

	3.
	Разработка сценария, проведение торжественного мероприятия

	Аникина Н.С.

	4.
	Звуковое сопровождение

	Гурулев Н.Н.

	5.
	Благоустройство территории стадиона

	Дивинец Ю.Г.
Малюченко В.Ф.

	6.
	Организация торговли

	Суханова О.А.

	7.
	Обеспечение правопорядка и безопасности горожан во время проведения мероприятий

	Карзов А.В.

	8.
	Медицинское сопровождение мероприятий

	Карманова И.А.

2.Спортивно-массовые мероприятия

	1.
	Торжественное открытие мероприятия
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.00
	Мельников И.Н.
Стариков Л.Б.
Гурулев Н.Н.
Аникина Н.С.
Неучесов А.С.
Дивинец Ю.Г.

	2.
	Конькобежный спорт 500,1000, 4*500

	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.20
	МАУ ДО «ДЮСШ»,
Малюченко В.Ф.

	3.
	Турнир по мини-футболу на снегу в зачет Спартакиады КФК
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.20
	МАУ ДО «ДЮСШ», Дивинец Ю.Г.

	4.
	Керлинг
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.20
	Федерация керлинга Красноярского края

	5.
	«Веселые старты» (Снежный биатлон, Сноутюбинг и хоккей)
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.20
	Федерация керлинга Красноярского края

	6.
	Соревнование по пейнтболу
	Стадион «Шахтёр»

	13 февраля
12.00
	Клуб «Сибирский легион»
Коченков А.М.

	7.
	Семейные старты (Виды: Эстафета по конькобежному споту, смешанная  эстафета на снегу).
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
11.20
	Мамаева Я.С.,
Клуб по месту жительства  «Твой мир» Хафизов С.В.

	8.
	Многоборье по адаптивному спорту
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
12.00
	МАУ ДО «ДЮСШ»,
Осипов Д.П.

	9.
	Молодецкие забавы
 Перетягивание каната, Русское закаливание
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
12.00
	Клуб по месту жительства «Вымпел»
Никулин В.М.
Клуб закаливания и зимнего плавания

	10.
	Народные гуляния
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
12.00
	Гурулев Н.Н.

	11.
	Спуски с горы, Русские забавы для детей, Снежный боулинг
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
12.00
	 Иванова А.А.

	12.
	Катание на лошадях
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
12.00
	ООО «Визит»

	13.
	Товарищеская встреча по хоккею
	Стадион «Шахтёр»
	13 февраля
13.30
	Огородников Н.А.

	14.
	Семейные старты (Лыжная эстафета)
	Березовая роща
	14 февраля
11.00
	МАУ ДО «СДЮСШОР», Домрачев М.А.,
Клуб по месту жительства  «Твой мир» Хафизов С.В.

	15.
	Всероссийская акция
 «Лыжня России 2016»
	Березовая роща
	14 февраля
12.00
	МАУ ДО «СДЮСШОР»,
Блинов Н.Г., Козлов К.Д.